РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О принятии части полномочий по опубликованию  муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации от органов местного самоуправления муниципальных образований Грачевского района Ставропольского края
В целях реализации ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений Совета депутатов муниципального образования Сергиевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 19 января 2015 года № 157, Совета депутатов муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 27 января 2015 года № 213, Совета депутатов муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 16 января 2015 года № 23, Совета депутатов муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 26 января 2015 года № 174, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий по опубликованию  муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации от органов местного самоуправления муниципального образования Сергиевского сельсовета Грачевского  района на срок с 01 марта 2015 года по 31 декабря 2015 года.
2. Принять часть полномочий по опубликованию  муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации от органов местного самоуправления муниципального образования Красного сельсовета Грачевского  района на срок с 01 марта 2015 года по 31 декабря 2015 года.
3. Принять часть полномочий по опубликованию  муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации от органов местного самоуправления муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского  района на срок с 01 марта 2015 года по 31 декабря 2015 года.
4. Принять часть полномочий по опубликованию  муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации от органов местного самоуправления муниципального образования Грачевского сельсовета Грачевского  района на срок с 01 марта 2015 года по 31 декабря 2015 года.
5. Утвердить форму соглашения о передаче части полномочий по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации согласно приложению.
6. Поручить Совету Грачевского муниципального района Ставропольского края заключить соглашения с органами местного самоуправления муниципальных образований Сергиевского, Красного, Спицевского и Грачевского сельсоветов Грачевского района о передаче части полномочий по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в срок до 01 марта 2015 года.
7. Ответственность за исполнение части принимаемых полномочий возложить на администрацию Грачевского муниципального района Ставропольского края.

8. Исполнение части принимаемых полномочий осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований Грачевского района в бюджет Грачевского муниципального района.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Грачевского
муниципального района
Ставропольского края                                                                     Н.И. Аникеева
с. Грачевка

17 февраля 2015 года

№ 137-III